
TИСКОВИНА  

ПОШТАРИНА ПЛАЋЕНА 

КОД ПОШТЕ 24000  

СУБОТИЦА 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА СУБОТИЦЕ 

 

 

 

БРОЈ: 35 ГОДИНА: LX ДАНА:26.децембар 2024. ЦЕНА: 87,00 ДИН. 

    

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

ГРАД СУБОТИЦА 

Градско веће 

Број: III-022-404/224 

Дана: 26.12.2024. године 

С у б о т и ц а 

 

На основу члана 58. став 1. тачка 11. 

Статута Града Суботице („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 27/19-пречишћени текст, 13/21, 

16/21 и 8/24) и члана 26. став 3. Одлуке о 

оснивању Јавног комуналног предузећа „Водовод 

и канализација“ Суботица  („Службени лист 

Града Суботице“, бр. 37/21-пречишћен текст) 

Градско веће је на својој 13. седници 

одржаној дана 26.12.2024. године,  донело: 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о давању сагласности на Одлуку о измени 

Одлуке о задуживању  

 Јавног комуналног предузећа  „Водовод и  

канализација“ Суботица 

 

I 

Даје се сагласност на Одлуку о измени 

Одлуке о задуживању коју је донео Надзорни 

одбор Јавног комуналног предузећа „Водовод и 

канализација“ Суботица, дана 23. децембра 2024. 

године под бројем 10 и /37-2024. 

 

 

 

II 

 Ово решење објавити у „Службеном 

листу Града Суботице“. 

 

Градоначелник 

Стеван Бакић, с.р. 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: III-350-105/2024 

Дана: 26.12.2024. године 

С у б о т и ц а 

 

 На основу члана 9. става 2. Одлуке о 

комуналном реду („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 27/17 – пречишћен текст, 19/18 – 

др. одлука, 27/18 , 29/18 и 34/24) и члана 58. став 

1. тачка 11. Статута Града Суботице („Службени 

лист Града Суботице“, бр. 27/19-пречишћеи 

текст, 13/21,16/21 и 8/24), 

 Градско веће Града Суботице, на 13. 

седници одржаној дана 26.12.2024. године, 

донело је 

 

О Д Л У К У  

о доношењу Плана постављања монтажних 

гаража на јавним путевима и другим 

површинама на територији Града Суботице 

 

 

 



Страна 2 – Број 35                                             Службени лист Града Суботице                                        26.децембар 2024. 

Члан 1.  

 Доноси се План постављања монтажних 

гаража на јавним путевима и другим површинама 

на територији Града Суботице. 

 

Члан 2. 

 Саставни део ове одлуке је План 

постављања монтажних гаража на јавним 

путевима и другим површинама на територији 

Града Суботице бр. 299-27/21 израђен од стране 

„Јавног предузећа за управљање путевима, 

урбанистичко планирање и становање“ Суботица 

(у даљем тексту: План). 

 

 

 

Члан 3.  

 Ова одлука и текстуални део Плана 

објављују се у „Службеном листу Града 

Суботице“, а План у целини (текстуални део и 

графички прилози) објављује се на званичној 

интернет страници Града Суботице: 

www.subotica.ls.gov.rs. 

 

Члан 4. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу Града 

Суботице“. 

 

Градоначелник 

Стеван Бакић, с.р. 

 

 

 

ГРАД СУБОТИЦА 

VAROŠ SUBATICA 

SZABADKA VÁROS 

GRAD SUBOTICA 

 

 

 
 

 

ПЛАН ЗА ПОСТАВЉАЊЕ МОНТАЖНИХ ГАРАЖА НА ЈАВНИМ ПУТЕВИМА И ДРУГИМ 

ПОВРШИНАМА  НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СУБОТИЦЕ 

 

Градско веће града Суботице на седници 

одржаној дана 26. децембра 2024. године 

донело је Одлуку о доношењу Плана 

Број: III-350-105/2024 

 

Градоначелник 

Стеван Бакић, дипл. економиста 

 

Директор: 

Огњен Голубовић, мас.инж.грађ. 

Суботица, децембар 2024. године 

 
НАРУЧИЛАЦ:    ГРАД СУБОТИЦА 

 

НОСИЛАЦ ИЗРАДЕ: ГРАДСКА УПРАВА -  

СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ, ЕНЕРГЕТИКУ И 

САОБРАЋАЈ 

 

ОБРАЂИВАЧ: ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ ЗА УПРАВЉАЊЕ ПУТЕВИМА, 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ И СТАНОВАЊЕ  СУБОТИЦА 

 

БРОЈ УГОВОРА: 299-27/21 

 

РУКОВОДИЛАЦ ИЗРАДЕ: ПЕТАР АНДРИЋ, дипл. инж. арх. 

http://www.subotica.rs/


26.децембар 2024.                                       Службени лист Града Суботице                                         Број 35 – Страна 3 

СТРУЧНИ ТИМ: АЛЕКСА ПЕТРИЋ, дпил. инж. саоб. 

 

РАДНИ ТИМ: ГАБОР ПОША, инж.геод. 

ИМРЕ ПЕЧ, геометар  

 

РУКОВОДИЛАЦ СЛУЖБЕ 

УРБАНИСТИЧКОГ  

ПЛАНИРАЊА:    КАРОЉ ТЕРТЕЛИ, дипл. инж. арх. 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

I ОПШТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

• Решење о упису у  Регистар привредних субјеката обрађивача Плана 

• Лиценца одговорног урбанисте 

 

II УВОД И ПРАВНИ ОСНОВ 

 

III ЛОКАЦИЈЕ ЗА ПОСТАВЉАЊЕ МАЊИХ МОНТАЖНИХ ОБЈЕКАТА 

3.1. Постојеће локације гаража 

3.2. Планиране локације гаража 

 

IV ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ  

4.1. Распоред локација мањих монтажних објаката у грађевинском рејону Суботице и Палића по 

месним заједницама 

 

VI ДОКУМЕНТАЦИЈА 

 

I ОПШТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

 

• Решење о упису у  Регистар привредних субјеката обрађивача Плана 

• Лиценца одговорног урбанисте 

 

II УВОД И ПРАВНИ ОСНОВ 

 

 За потребе Наручиоца - ГРАДА СУБОТИЦЕ у ЈП за управљање путевима, урбанистичко планирање 

и становање Суботица израђен је ПЛАН ЗА ПОСТАВЉАЊЕ МОНТАЖНИХ ГАРАЖА НА ЈАВНИМ 

ПУТЕВИМА И ДРУГИМ ПОВРШИНАМА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СУБОТИЦЕ (у даљем тексту: План). 

 

Правни основ за израду Плана је: 

- Закон о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/09 и 81/09-исправка, 64/10-одлука 

УС и 24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука УС, 98/13-одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/18, 37/19 

– др. закон, 9/20 и 52/21) - члан 146., који прописује да постављање и уклањање мањих монтажних објеката 

привременог карактера на јавним и другим површинама (привремене гараже, киосци, баште угоститељских 

објеката, тезге и други покретни мобилијар), обезбеђује и уређује јединица локалне самоуправе и 

- Одлука о комуналном реду („Службени лист Града Суботице“, бр. 27/17 – пречишћен текст, 19/2018 

– др. Одлука, 27/18 и 29/18) - члан 9., који прописује да се услови и начин постављања мањих монтажних и 

других објеката, уређаја и опреме на јавним површинама и на спољним деловима зграда на територији 

Града уређује овом одлуком и плановима, које доноси Градско веће Града Суботице.  

- Одлука о постављању и уклањању монтажних гаража на јавним површинама на територији 

Града Суботице ( „Службени лист Града Суботице“, бр. 18/19) – члан 3., који прописује садржај плана, у 

складу са којим је израђен и овај План. 

  

У члану 48. Одлуке о комуналном реду су детаљније набројани мањи монтажни и други објекти, тако 

да су сходно томе предмет овог плана: привремене гараже.  

Планом се утврђују посебни услови за постављање монтажних гаража као што су: димензије, изглед, 

конструкција и сл. као и обавеза прибављања сагласности Међуопштинског завода за заштиту споменика 

културе Суботица за постављање монтажне гараже у деловима града Суботице - зонама које представљају 

амбијенталну целину, простор од културно-историјског значаја.  



Страна 4 – Број 35                                             Службени лист Града Суботице                                        26.децембар 2024. 

У Члану 5. Одлуке о постављању и уклањању монтажних гаража на јавним површинама на 

територији Града Суботице је дефинисано да се на основу овог  Плана може издати одговарајуће решење о 

заузимању јавне површине за постављање мањих монтажних објеката - гаража на локацијама које су 

дефинисане, односно обрађене у овом елаборату. 

 

III. ЛОКАЦИЈЕ МОНТАЖНИХ ОБЈЕКАТА 

 

3.1 Постојеће локације привремених гаража  

 

Увидом на терену утврђено је следеће: 

• постојеће гараже су различитог типа и израђене су од различитог материјала (лимене и дрвене),  

• укупан број постојећих гаража постављених на јавној површини на територији Града је 480. 

 

Положај свих постојећих монтажних гаража је дефинисан и дат у графичким прилозима са 

назначеним локацијама. Овим Планом превиђено је уклањање свих монтажних гаража које се налазе на 

јавној површини на теориторији Града Суботице.   

 

3.2.  Планиране локације привремених гаража  

 

Овим Планом предвиђају се локације погодне за постављање централне монтажне паркинг гаража 

како би се обезбедио довољан број паркинг места. Локације на којима је могуће поставити монтажне 

паркинг гараже су:  

 

1. Центар I  

• у улици Трг Цара Јована Ненада на отвореном паркинг просотру иза зграде Отвореног универзитета 

на к.п. бр. 5477/6 К.О. Стари град.  

 

2. Дудова шума  

• на раскрсници улица Браће Југовића и Шумска на месту где се налазе монтажне гараже на кп бр. 

1687/1 КО Стари град,  

• у улици Ференца Сепа на паркинг простору на кп бр. 1197, 1222 и 1870/1 КО Стари град. 

   

3. Прозивка  

• на постојећем паркинг просотру испред стамбених зграда између улица Београдски пут, Бајнатска и 

Ловре Брачуљевића на кп бр. 10979 К.О. Доњи град,  

• на постојећем паркинг просотру испред стамбених зграда између улица Београдски пут и Ловре 

Брачуљевића на кп бр. 10514 К.О Доњи град,  

• на постојећем паркинг просотру у дворишту зграда између улица Блашка Рајића, Јо Лајоша и 

Првомајска стамбених зграда (Београдски пут 85-97) на кп бр. 10514 К.О Доњи град и 9775/5  

 

ТАБЕЛА са приказом броја локација МОНТАЖНИХ ГАРАЖА У ГРАДСКИМ МЕСНИМ 

ЗАЈЕДНИЦАМА 

Ред. 

број 

Месна заједница Постојеће 

локације 

Укупно 

Лимене Дрвене 

1 Центар I 9 8 17 

2 Центар II 3 5 8 

3 Центар III 85 16 101 

4 Бајнат 10 2 12 

5 Прозивка 15 1 16 

6 Кер 10 1 11 



26.децембар 2024.                                       Службени лист Града Суботице                                         Број 35 – Страна 5 

7 Гат - - - 

8 Мали Бајмок 2 - 2 

9 Пешчара 9 5 14 

10 Дудова шума 124 9 133 

11 Железничко насеље 3 - 3 

12 Кертварош 67 2 69 

13 Мали Радановац 17 1 18 

14 Нови град 9 4 13 

15 Александрово 33 2 35 

16 Палић 22 9 31 

Укупно монтажних гаража: 480 

 

IV ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 

 

 4.1. РАСПОРЕД ПОСТОЈЕЋИХ МОНТАЖНИХ ГАРАЖА У ГРАЂЕВИНСКОМ РЕЈОНУ 

СУБОТИЦЕ И ПАЛИЋА ПО МЕСНИМ ЗАЈЕДНИЦАМА  

  

 4.1.1. МЗ ЦЕНТАР I  

 Графички прилог бр.1.  

 Прегледна карта  

 Графички прилог бр.2.  

 Локација 1 – улица Алеја Маршала Тита (на к.п. 2635 и 266/5 К.О. Стари град)  

 Графички прилог бр.3.  

 Локација 2 - угао улица Алеја Маршала Тита и Милоша Обилића (к.п. 2636/5 К.О. Стари град)  

 Графички прилог бр.4.  

 Локација 3 - угао улица Ђуре Ђаковића и Бошка Вујића (к.п. 2473/1 К.О. Стари град)  

  

 4.1.2. ЦЕНТАР II  

 Графички прилог бр.1.  

 Прегледна карта  

 Графички прилог бр.2.  

 Локација 1. – улица Алеја Маршала Тита (к.п. 2661/2 К.О. Стари град)  

  

 4.1.3. МЗ ЦЕНТАР III  

 Графички прилог бр.1.  

 Прегледна карта  

 Графички прилог бр.2.  

 Локација 1. – улица Шениона (к.п. 6699/1 К.О. Доњи град)  

 Графички прилог бр.3.  

 Локација 2. – улица Шениона (к.п. 6124/1 К.О. Доњи град)  

 Графички прилог бр.4.  

 Локација 3. – улица Ивана Горана Ковачића (к.п. 6687 К.О. Доњи град)  

 Графички прилог бр.5.  

 Локација 4. – улица Јосипа Козарца (к.п. 6653 и 6650/1 К.О. Доњи град)  



Страна 6 – Број 35                                             Службени лист Града Суботице                                        26.децембар 2024. 

 Графички прилог бр.6.  

 Локација 5. – улица Јосипа Козарца (к.п. 7515/1 К.О. Доњи град)  

 Графички прилог бр.7.  

 Локација 6. – улица Соње Маринковић (к.п. 7519/8 К.О. Доњи град)  

 Графички прилог бр.8.  

 Локација 7. – улица Соње Маринковић (к.п. 7519/8 и 7506 К.О. Доњи град)  

  

 4.1.4. МЗ БАЈНАТ  

 Графички прилог бр.1.  

 Прегледна карта  

 Графички прилог бр.2.  

 Локација 1. – улица Евгенија Кумичића (к.п. 7527/3 К.О. Доњи град)  

 Графички прилог бр.3.  

Локација 2. – улица Браће Радић и Шолахова (к.п. 8181/1 К.О. Доњи град) 

  

 4.1.5. МЗ ПРОЗИВКА  

 Графички прилог бр.1.  

 Прегледна карта  

 Графички прилог бр.2.  

 Локација 1. – улица Кварнерска (к.п. 8274, 8275 и 11895 К.О. Доњи град)  

  

 4.1.6. МЗ КЕР  

 Графички прилог бр.1.  

 Прегледна карта  

 Графички прилог бр.2.  

 Локација 1. – улица Сергеја Јесењина (к.п. 34178/19 К.О. Доњи град)  

 Графички прилог бр.3.  

 Локација 2. – улица Ужичка (к.п. 34237/7 К.О. Доњи град)  

  

 4.1.7. МЗ МАЛИ БАЈМОК  

 Графички прилог бр.1.  

 Прегледна карта  

 Графички прилог бр.2.  

 Локација 1. – улица Дурмиторска (к.п. 31354/3 К.О. Доњи град)  

  

 4.1.8. МЗ ПЕШЧАРА  

 Графички прилог бр.1.  

 Прегледна карта  

 Графички прилог бр.2.  

 Локација 1. – улица Војвођанска (к.п. 20304/1 К.О. Стари град)  

 Графички прилог бр.3.  

 Локација 2. – улица Уралска (к.п. 20299/2 К.О. Стари град)  

 Графички прилог бр.4.  

 Локација 3. – улица Миклоша Гершона (к.п. 21496/6 К.О. Стари град)  

  

 4.1.9. МЗ ДУДОВА ШУМА  

 Графички прилог бр.1.  

 Прегледна карта  

 Графички прилог бр.2.  

 Локација 1. – улица Алеја Маршала Тита (к.п. 1763/11 К.О. Стари град)  

 Графички прилог бр.3.  

 Локација 2. – улица Петра Лековића (к.п. 1775/1, 1798, 1799, 1834 и 1835 К.О. Стари град)  

 Графички прилог бр.4.  

 Локација 3. – улица Душана Петровића (к.п. 1775/1 К.О. Стари град)  

 Графички прилог бр.5.  

 Локација 4. – улица Душана Петровића (к.п. 1775/1 К.О. Стари град)  

 Графички прилог бр.6.  

 Локација 5. – улица Шумска (к.п. 1775/1 К.О. Стари град)  

 Графички прилог бр.7.  



26.децембар 2024.                                       Службени лист Града Суботице                                         Број 35 – Страна 7 

 Локација 6. – улица Сеп Ференца (к.п. 1870/1 К.О. Стари град)  

 Графички прилог бр.8.  

 Локација 7. – улица Алеја Маршала Тита (к.п. 1687/1 К.О. Стари град)  

 Графички прилог бр.9.  

 Локација 8. – улица Алеја Маршала Тита (к.п. 1687/1 К.О. Стари град)  

 Графички прилог бр.10.  

Локација 9. – угао улица Браће Југовић и Шумска (к.п. 1687/1, 1723/1 и 5368/3 К.О. Стари град) 

  

 4.1.10. МЗ ЖЕЉЕЗНИЧКО НАСЕЉЕ  

 Графички прилог бр.1.  

 Прегледна карта  

 Графички прилог бр.2.  

 Локација 1. – улица Мајшански пут (к.п. 279/1 К.О. Нови град)  

  

 4.1.11. МЗ КЕРТВАРОШ  

 Графички прилог бр.1.  

 Прегледна карта  

 Графички прилог бр.2.  

 Локација 1. – улица Сегедински пут (к.п. 2227/6 К.О. Нови град)  

 Графички прилог бр.3.  

 Локација 2. – улица Петрињска (к.п. 2227/3, 2227/7, 2227/23 и 2227/28 К.О. Нови град)  

 Графички прилог бр.4.  

 Локација 5. – улице Петрињска и Хероја Пинкија (к.п. 2227/5, 2227/6, 2227/7, 2227/28 и 2227/68 К.О. 

Нови град)  

 Графички прилог бр.5.  

 Локација 4. – угао улица Сегедински пут и Партизанских база (к.п. 2227/6 К.О. Нови град)  

 Графички прилог бр.6.  

 Локација 5. – угао улица Петрињска и Ференца Чакиа (к.п. 2227/68 К.О. Нови град)  

 Графички прилог бр.7.  

 Локација 6. – улица Хероја Пинкија (к.п. 2226/123 и 2226/124 К.О. Нови град)  

 Графички прилог бр.8.  

 Локација 7. – улица Хероја Пинкија (к.п. 2226/113 и 2226/114 К.О. Нови град)  

 Графички прилог бр.9.  

 Локација 8. –угао улица Хероја Пинкија и Теслина (к.п. 2224/1 и 2241/1 К.О. Нови град)  

 Графички прилог бр.10.  

 Локација 9. – улица Јосипа Краша (к.п. 4012/7 К.О. Нови град)  

 Графички прилог бр.11.  

 Локација 10. – улица Марије Војнић Тошинице (к.п. 3922/1 К.О. Нови град)  

 Графички прилог бр.12.  

 Локација 11. – улица Владимира Мајаковског (к.п. 3908/1 К.О. Нови град)  

  

 4.1.12. МЗ МАЛИ РАДАНОВАЦ  

 Графички прилог бр.1.  

 Прегледна карта  

 Графички прилог бр.2.  

 Локација 1. – улица Турзо Лајоша (к.п. 18103/1 К.О. Нови град)  

 Графички прилог бр.3.  

 Локација 2. – улица Партизанских база (к.п. 18103/1 К.О. Нови град)  

 Графички прилог бр.4.  

Локација 3. – улица Шандора Лифке (к.п. 17896/42 К.О. Нови град) 

  

 4.1.13. МЗ НОВИ ГРАД  

 Графички прилог бр.1.  

 Прегледна карта  

 Графички прилог бр.2.  

 Локација 1. – улица Боже Шарчевића (к.п. 6529/1 и 6529/2 К.О. Нови град)  

 Графички прилог бр.3.  

 Локација 2. – улица Боже Шарчевића (к.п. 6544 К.О. Нови град)  

  



Страна 8 – Број 35                                             Службени лист Града Суботице                                        26.децембар 2024. 

 4.1.14. МЗ АЛЕКСАНДРОВО  

 Графички прилог бр.1.  

 Прегледна карта  

 Графички прилог бр.2.  

 Локација 1. – улица Толминска (к.п. 36161/8, 36161/9, 36161/16 и 36161/19 К.О. Доњи град)  

 Графички прилог бр.3.  

 Локација 2. – улица Аксентија Мародића (к.п. 11300/1 и 11301 К.О. Доњи град)  

  

 4.1.15. МЗ ПАЛИЋ  

 Графички прилог бр.1.  

 Прегледна карта  

 Графички прилог бр.2.  

 Локација 1. – улице Даруварска и Фочанска (к.п. 325/7 К.О. Палић)  

 Графички прилог бр.3.  

 Локација 2. – улице Даруварска и Фочанска (к.п. 338/6 К.О. Палић)  

 Графички прилог бр.4.  

Локација 3. – улица Боже Шарчевића (к.п. 611/1 К.О. Палић) 

 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 

 

   Страна 

1. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О  

ЗАДУЖИВАЊУ  ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА  „ВОДОВОД И   

КАНАЛИЗАЦИЈА“ СУБОТИЦА............................................................................................................1 

2. ОДЛУКA О ДОНОШЕЊУ ПЛАНА ПОСТАВЉАЊА МОНТАЖНИХ ГАРАЖА НА ЈАВНИМ 

ПУТЕВИМА И ДРУГИМ ПОВРШИНАМА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СУБОТИЦЕ.....................1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Службени лист Града Суботице – Издавач и штампар: Скупштина Града Суботице, Трг Слободе бр. 

1. Телефон: 626-872 sg@subotica.rs Тираж: 200 ком. Главни и одговорни уредник: Ђула Ладоцки, дипл. 

правник, секретар Скупштине Града Суботице.o Аконтациона преплатна цена за 2024. годину износи 

2596,00 динара. Огласи по тарифи. Жиро рачун: 840-745141843-30 – Остали приходи у корист нивоа 

градова са позивом на број 69 236 по модулу 97. 

 


